
UCHWAŁA NR LVIII/770/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia dworca autobusowego,  którego właścicielem albo zarządcą jest Gmina 
Miasto Suwałki, udostępnionego przewoźnikom, wykonującym regularne przewozy osób 
w publicznym transporcie zbiorowym oraz warunków i zasad korzystania z tego dworca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 i 2666; z 2023 r. poz. 1003) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się dworzec autobusowy w Suwałkach przy ul. Utrata, którego właścicielem albo 
zarządcą jest Gmina Miasto Suwałki, podlegający udostępnieniu przewoźnikom wykonującym 
regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z dworca autobusowego, którego właścicielem 
albo zarządcą jest Gmina Miasto Suwałki, podlegającego udostępnieniu przewoźnikom 
wykonującym regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 81C98CD9-A1B5-4978-B0D0-74F1D90E0872. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr LVIII/770/2023 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania z dworca autobusowego, którego właścicielem albo zarządcą 
jest Gmina Miasto Suwałki 

1) Z dworca autobusowego, którego właścicielem albo zarządcą jest Gmina Miasto Suwałki, mogą 
korzystać wyłącznie przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego 
transportu zbiorowego. 

2) Lokalizacja dworca autobusowego może ulec zmianie ze względu na warunki bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. 

3) Przewoźnicy korzystający z dworca autobusowego są zobowiązani do złożenia zarządzającemu 
dworcem oświadczenia o ilości zatrzymań na dworcu autobusowym w kwartale, za który została 
uiszczona opłata. 

4) Korzystanie z dworca autobusowego może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych 
przewozów osób (wsiadanie i wysiadanie). Maksymalny czas postoju autobusu na dworcu może 
wynosić: 
a) 15 minut dla autobusów w komunikacji krajowej, 
b) 20 minut dla autobusów w komunikacji międzynarodowej. 

5) Przewoźnicy zobowiązani są do podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem 
umożliwienia wsiadania i wysiadania osobom starszym i niepełnosprawnym. 

6) Wykonywanie manewru zawracania i postój pojazdów wykorzystywanych do transportu 
publicznego może odbywać się jedynie w miejscach wyznaczonych. 

7) Przewoźnik zobowiązany jest do korzystania z dworca autobusowego w sposób umożliwiający 
innym przewoźnikom korzystanie z niego na równych prawach. 

8) W przypadku zmiany organizacji ruchu drogowego w obrębie dworca, korzystanie z dworca 
autobusowego może zostać czasowo ograniczone. 

9) W przypadku likwidacji dworca autobusowego przewoźnik zostanie poinformowany o tym 
fakcie z wyprzedzeniem. 

Id: 81C98CD9-A1B5-4978-B0D0-74F1D90E0872. Podpisany Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem regulacji jest określenie dworca autobusowego oraz warunków i zasad 

korzystania z dworca, którego właścicielem albo zarządcą jest Gmina Miasto Suwałki, przez 

przewoźników, wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 i 2666; z 2023 r. poz. 1003) określenie powyższego 

następuje w formie uchwały, podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Uchwała o tym charakterze nie została dotąd podjęta. Przyjęcie przedmiotowej uchwały nie 

spowoduje negatywnych skutków finansowych. 

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

celowe i uzasadnione.  

 

Id: 81C98CD9-A1B5-4978-B0D0-74F1D90E0872. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LVIII/770/2023 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Warunki i zasady korzystania z dworca autobusowego, którego właścicielem albo zarządcą jest Gmina Miasto Suwałki
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 4
	lit. b w zał.1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1

	Uzasadnienie


